
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 143, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022. 

ERRATA 

 

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 

019.3/2021, Publicado no Diário Oficial do 
Município. Edição Nº 141 do dia 31.03.2022 
ONDE SE LÊ: RDOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 021002 _ GABINETE DO 
PREFEITO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 
021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – PROJ/ATIVIDADE 
12.361.0022 1725- Const. Ampl. Reformas de 
Unidades Escolares – 12.361.0022 1450- 
Const. Reforma da Sec. Municipal de 
Educação – ELEMENTO/DESPESA 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações – FONTE 
DE RECURSO – R. próprios /Tributos, 
Repasse 25%, QSE, PDDE, FPM, ICMS, 
ESTADO IPVA, SNA, ICMS 
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. LEIA-SE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021002 _ 
GABINETE DO PREFEITO. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA – 021005 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
PROJ/ATIVIDADE 12.361.0022 1725- Const. 
Ampl. Reformas de Unidades Escolares – 
12.361.0022 1450- Const. Reforma da Sec. 
Municipal de Educação – 
ELEMENTO/DESPESA 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações – FONTE DE RECURSO – R. 
próprios /Tributos, Repasse 25%, QSE, 
PDDE, FPM, ICMS, ESTADO IPVA, SNA, 
ICMS DESONERAÇÃO, DEMAIS 
CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. 021213 

FUNDEB12.361.00221045 – Const.reforma e 
ampliação unidades escolares 1740 – 
Const.Ampliação de Creches 1754 – reforma 
de Unidades Escolares 3.3.90.39.00
 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica FUNDEB-30%, FUNDEF 
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO E DEMAIS 
CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. Publique-se, 
DANIELLE MUNIZ MARQUES, pregoeira. 

 

ERRATA 

 

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 

019.4/2021, Publicado no Diário Oficial do 
Município. Edição Nº 141 do dia 31.03.2022 
ONDE SE LÊ: RDOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 021002 _ GABINETE DO 
PREFEITO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 
021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – PROJ/ATIVIDADE 
12.361.0022 1725- Const. Ampl. Reformas de 
Unidades Escolares – 12.361.0022 1450- 
Const. Reforma da Sec. Municipal de 
Educação – ELEMENTO/DESPESA 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações – FONTE 
DE RECURSO – R. próprios /Tributos, 
Repasse 25%, QSE, PDDE, FPM, ICMS, 
ESTADO IPVA, SNA, ICMS 
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. LEIA-SE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021002 _ 
GABINETE DO PREFEITO. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA – 021005 – SECRETARIA 



  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 143, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022. 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
PROJ/ATIVIDADE 12.361.0022 1725- Const. 
Ampl. Reformas de Unidades Escolares – 
12.361.0022 1450- Const. Reforma da Sec. 
Municipal de Educação – 
ELEMENTO/DESPESA 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações – FONTE DE RECURSO – R. 
próprios /Tributos, Repasse 25%, QSE, 
PDDE, FPM, ICMS, ESTADO IPVA, SNA, 
ICMS DESONERAÇÃO, DEMAIS 
CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. 021213 
FUNDEB12.361.00221045 – Const.reforma e 
ampliação unidades escolares 1740 – 
Const.Ampliação de Creches 1754 – reforma 
de Unidades Escolares 3.3.90.39.00
 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica FUNDEB-30%, FUNDEF 
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO E DEMAIS 
CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. Publique-se, 
DANIELLE MUNIZ MARQUES, pregoeira. 

 

ERRATA 

 

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 

019.5/2021, Publicado no Diário Oficial do 
Município. Edição Nº 141 do dia 31.03.2022 
ONDE SE LÊ: RDOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 021002 _ GABINETE DO 
PREFEITO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 
021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – PROJ/ATIVIDADE 
12.361.0022 1725- Const. Ampl. Reformas de 
Unidades Escolares – 12.361.0022 1450- 

Const. Reforma da Sec. Municipal de 
Educação – ELEMENTO/DESPESA 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações – FONTE 
DE RECURSO – R. próprios /Tributos, 
Repasse 25%, QSE, PDDE, FPM, ICMS, 
ESTADO IPVA, SNA, ICMS 
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS 
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS 
TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. LEIA-SE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021002 _ 
GABINETE DO PREFEITO. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA – 021005 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
PROJ/ATIVIDADE 12.361.0022 1725- Const. 
Ampl. Reformas de Unidades Escolares – 
12.361.0022 1450- Const. Reforma da Sec. 
Municipal de Educação – 
ELEMENTO/DESPESA 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações – FONTE DE RECURSO – R. 
próprios /Tributos, Repasse 25%, QSE, 
PDDE, FPM, ICMS, ESTADO IPVA, SNA, 
ICMS DESONERAÇÃO, DEMAIS 
CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. 021213 
FUNDEB12.361.00221045 – Const.reforma e 
ampliação unidades escolares 1740 – 
Const.Ampliação de Creches 1754 – reforma 
de Unidades Escolares 3.3.90.39.00
 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica FUNDEB-30%, FUNDEF 
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO E DEMAIS 
CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. Publique-se, 
DANIELLE MUNIZ MARQUES, pregoeira. 



  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 143, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022. 

ERRATA 

 

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 

006/2022, Publicado no Diário Oficial do 
Município. Edição Nº 141 do dia 31.03.2022 
ONDE SE LÊ: DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021007 – 
SEC.MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR – 
PROJ/ATIVIDADE 08.122.0019 2025 - 
MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.32.00 
MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA – FONTE DE RECURSO 
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 5%, 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUAIS/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. LEIA-SE. 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 021007 – SEC.MUN DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA 
ALIMENTAR – PROJ/ATIVIDADE 
08.122.0019 2025 - MANUTENÇÃO DA SEC. 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.32.00 
MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA – FONTE DE RECURSO 
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 5%, 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUAIS/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS 021415 FMAS 
08.244. 0125 2083 – Manutenção do 
FMAS 2085 – Manutenção do CRAS/CREAS 
2086 – Manutenção do SCFV 2927 – 
Manutenção do Criança Feliz 2081 – Amparo 

a Pessoa Carente 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo 3.3.90.32.00 Material para 
distribuição gratuita REPASSE 5% , 
CRAS/CREAS/SCFV/CRIANÇA FELIZ,  E 
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS.. Publique-se, 
DANIELLE MUNIZ MARQUES, pregoeira. 

 

 


		2022-04-04T16:55:53-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




